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Hjemrejsecenter Avnstrup 

 

 

Generelle oplysninger om Hjemrejsecenter Avnstrup 

Operatør   Røde Kors Adresse  
Avnstrupvej 1 

4330 Hvalsø 

Centerleder  Claus Bjarne Pedersen Kommune Lejre Kommune  

Centertype  
Hjemrejsecenter  

Døgnbemandet 
I brug siden  

Hjemrejsecenter siden februar 

2018. Asylcenter siden 1993. 

Kapacitet  
500 basispladser 

100 yderligere bufferpladser 
   Ejes af Udlændingestyrelsen 

 

Myndigheder og opgaver 

Aktør Opgave  

Udlændingestyrelsen  

Udlændingestyrelsen har det overordnede ansvar for indkvartering 

af asylansøgere og personer med ulovligt ophold. Det er styrelsen, 

der tager stilling til, hvem der skal overflyttes til hjemrejsecenteret. 

Røde Kors 
Røde Kors er indkvarteringsoperatør og har ansvaret for den daglige 

drift af hjemrejsecenteret. 

Nordsjællands Politi,  

Udlændingecenter  

Nordsjælland (UCN) 

UCN har ansvaret for at udsende afviste asylansøgere og andre 

udlændinge, som ikke har lovligt ophold i Danmark og som ikke selv 

udrejser.  

Dansk Flygtningehjælp 
Dansk Flygtningehjælp er til stede alle hverdage og varetager rådgiv-

ningstjenesten for afviste asylansøgere.  

 

Om Hjemrejsecenter Avnstrup 

Beboergruppe 

Målgruppen for indkvartering på Hjemrejsecenter Avnstrup er afviste asylansøgere, som medvirker 

til deres udrejse og afviste asylansøgere, hvis medvirken endnu ikke er afklaret af politiet. 

Der er pr. 30. august 2018 indkvarteret 327 personer på Hjemrejsecenter Avnstrup. De største nati-

onalitetsgrupper blandt beboerne er iranere (98 personer) og statsløse (50 personer).  

Ud over de 327 beboere på centeret er der til centeret knyttet omkring 160 personer, som bor privat 

mv. Disse personer tilbydes sundhedsbehandling og undervisning mv. på centeret.  

Overflytning af afviste asylansøgere til Avnstrup 

Hvis en asylansøger får et endeligt afslag på asyl, skal den pågældende rejse ud af Danmark, og 

asylmyndighederne fastsætter en udrejsefrist for den pågældende. Hvis personen ikke selv udrejser, 

er det politiets opgave at drage omsorg for udrejsen.  

Afviste asylansøgere overflyttes af Udlændingestyrelsen fra opholdscenter til Hjemrejsecenter Avn-

strup umiddelbart efter udløb af deres udrejsefrist.  

UCN afklarer i forbindelse med udrejsekontrollen, om de afviste asylansøgere medvirker til deres 

udrejse. De, som medvirker, skal blive boende på hjemrejsecenteret frem til udrejse, mens de, der 

ikke vil medvirke, som altovervejende udgangspunkt overflyttes til et udrejsecenter. 

Bespisning, naturalieydelser, kontante ydelser og døgnbemanding 

Hjemrejsecenter Avnstrup har en vederlagsfri bespisningsordning (catering). Beboerne på hjemrej-

secenteret får tre måltider mad om dagen udleveret i centerets kantine. Der udleveres endvidere 

mellemmåltider til børn indkvarteret på hjemrejsecenteret. De afviste asylansøgere får herudover 

udleveret hygiejneartikler og evt. tøj.  

Beboerne får ikke udbetalt kontante ydelser til kost. De beboere, som medvirker til deres udrejse, 
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har mulighed for at optjene en såkaldt tillægsydelse (lommepenge) på op til 419 kr. hver 14. dag, 

hvis de overholder deres kontrakt med Røde Kors om deltagelse i undervisning, aktivering og nød-

vendige opgaver på centeret. Se nærmere om kontrakten nedenfor. 

Hjemrejsecenteret er døgnbemandet. 

Udsendelsesprocedure 

En udlænding, der indkvarteres på Hjemrejsecenter Avnstrup, tilsiges af Nordsjællands Politi, Ud-

lændingecenter Nordsjælland (UCN), til udrejsekontrol med henblik på at afklare, om udlændingen 

ønsker at medvirke til udrejsen eller ej. Udlændingens holdning til medvirken til udrejse er afgøren-

de for, om udlændingen fortsat kan være indkvarteret på hjemrejsecenteret, eller om udlændingen 

skal indstilles til overflytning til et udrejsecenter. 

Tilsigelsen til udrejsekontrol udleveres til den pågældende udlænding personligt på hjemrejsecente-

ret. Tilsigelsesforretningen varetages af stævningsmænd, der er ansat af Nordsjællands Politi. 

Nordsjællands Politi har endvidere stillet bustransport til rådighed for de udlændinge, der skal til 

udrejsekontrol. Udrejsekontrollen foregår hos Udlændingecenter Nordsjælland i Birkerød. Busserne 

kører fra hjemrejsecenteret til UCN på hverdage to gange dagligt kl. 7.20 og 10.55. Busserne retur-

nerer ligeledes fra UCN til hjemrejsecenteret to gange dagligt kl. 13 og kl. 14.30. 

I april ϮϬϭϴ iŵpleŵeŶterede politiet eŶdvidere eŶ ”ďaŶke-på”-ordning, således at alle tilsagte ud-

læŶdiŶge, der skal ŵed ďusseŶ kl. ϳ.ϮϬ, ďliver ”vækket” af stævŶiŶgsŵæŶdeŶe Đa. ϯϬ – 45 minutter 

iŶdeŶ ďusafgaŶg, ŵeŶs de der skal ŵed ďusseŶ kl. ϭϬ.55 ďliver ”vækket” Đa. ϭ tiŵe iŶdeŶ afgaŶg. 
Dansk Røde Kors deltager i det omfang, de har mulighed herfor. 

Hvis politiet ved udrejsekontrollen vurderer, at udlændingen ikke vil medvirke til sin hjemrejse, 

indstiller politiet til Udlændingestyrelsen, at den pågældende pålægges opholdspligt på et udrejse-

center. Såfremt Udlændingestyrelsen træffer afgørelse om opholdspligt, vil politiet som udgangs-

punkt samtidig pålægge udlændingen meldepligt på udrejsecentret. 

Øvrige vilkår og aktiviteter for beboerne 

BørŶ iŶdkvarteret på HjeŵrejseĐeŶter AvŶstrup går i skole i Røde Kors’ skole i LyŶge eller på kom-

munale folkeskoler. 

Voksne personer, som er indkvarteret på hjemrejsecenteret, skal indgå en kontrakt med Røde Kors 

om deltagelse i undervisning, aktivering og nødvendige opgaver på centeret.  

Beboerne har pligt til at deltage i udførelsen af nødvendige opgaver på centeret, herunder opryd-

ning og renholdelse af udendørsarealer. 

Beboerne kan desuden deltage i anden individuel aktivering på eller evt. uden for centeret, eksem-

pelvis medvirke til indvendig og udvendig vedligeholdelse, reparationer og forbedringer af bygnin-

ger, inventar og fællesområder. 

Beboerne tilbydes gennemsnitligt 10 timers undervisning om ugen. Der kan fx tilbydes undervisning i 

engelsk, modersmålsundervisning og fag, som bibringer beboerne færdigheder, der kan hjælpe dem 

til at starte selvstændig virksomhed eller opnå beskæftigelse i hjemlandet. Der kan også tilbydes 

undervisning i andre fag. 

Undervisning og aktivering vil kunne udgøre op til 37 timer om ugen.  

Bygningsmæssige tilpasninger 

Udlændingestyrelsen er aktuelt i gang med at foretage en række bygningsmæssige tilpasninger med 

det formål at skabe flere pladser til enlige (typisk på 2 mandsværelser).   

Udlændingestyrelsen har netop færdigtilpasset bygning 11, der huser politiet og deres stævnings-

mænd samt Dansk Flygtningehjælps rådgivningstjeneste. 

 


